
 

Pagina  1 di 6   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA  LOCALE N° 7 SULCIS IGLESIENTE 

 

        DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N. ____ DEL _____ 

 
 

Proposta N° PDEL-2024-106  DEL 31/01/2024 
 

STRUTTURA PROPONENTE:  SISP ASL N°7 Sulcis Iglesiente 
Dott. Antonino Paolucci 

 

 
OGGETTO: Liquidazioni compensi Commissione MEDICA Locale (C.M.L.) per le sedute svolte 
nei mesi di : GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO-APRILE-MAGGIO-GIUGNO-LUGLIO/2023 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dott.ssa Cinzia Carta  

Responsabile del 
Procedimento 

 Dott. Antonino Paolucci  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente 
                                                                SI [X ]                            NO [ ]                         

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [x ] 

 
 
 
 
 
 
 
 

u17000096
Font monospazio
208         08/03/2024



 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE F.F. SISP DELL’ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE 
 

 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO 

 che con DGR n. 46/30 del 25/11/2021 è stata costituita l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del 
Sulcis a far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via Dalmazia n. 83, ai sensi 
dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020; 

 che con Deliberazione RAS n. 51/43 del 30/12/2021 la Giunta Regionale ha nominato quale 
Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana 
Campus, come da L.R. n. 24 del 11/09/2020, art. 47; 

 che con Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis n. 1 del 10/01/2022 si è preso atto 
del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL 
Sulcis n. 7 tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Giuliana Campus; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 298 del 02/11/2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL 
Sulcis; 

 

ACQUISITA la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale-Direzione 
Generale della sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

 

VISTA la Delibera n°790 del 19/12/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Sostituzione di 
Direzione della S.C. “Igiene e Sanita’ Pubblica” al Dott. Antonino Paolucci;  

 

VISTA la Legge del 15 ottobre 1990 n. 295 e s.m.i., al comma 2, attribuisce alle Aziende Sanitarie 
il compito di effettuare gli accertamenti sanitari di cui alla Legge 118/71 e successive modifiche e 
integrazioni, e la Legge Regionale n. 6 del 28 aprile 1992 che ne stabilisce il funzionamento; 

PREMESSO  che con decreto del Presidente della Giunta regionale della Sardegna n°17 del 

08/04/2016 si è provveduto alla costituzione, presso le ASL Sulcis Iglesiente, della Commissione 

Medica Locale (CML) ai sensi del DPR n°68 del 16/04/2013 e dell’art. 119 del D.L.gs n°285/1992; 



 

Pagina  3 di 6   

CHE    la Commissione ha il compito di accertare il possesso dei requisiti fisici e psichici per il 

conseguimento della patente di guida nei riguardi dei soggetti appartenenti alle categorie di cui 

all’art. 119 del D.Lgs 285/1992 e ss.mm.ii; 

DATO ATTO che nell’allegato “A” del succitato Decreto è riportata la composizione della 

Commissione Medica Locale costituita presso l’ASL Sulcis Iglesiente; 

- Dr. Antonio Paolucci -   Medico ASL Sulcis Iglesiente sostituto del Presidente Dr.Antonio 

Frailis; 

- Dr. Pasquale de Soccio - Capitano Medico dell’Arma dei Carabinieri 

- Dr. Roberto Piras - Medico Capo della Polizia di Stato, (componenti esterni della CML) 

- SEGRETARI: Lucia Fiorillo- Roberto Contini 

 CHE  il sostituto del Presidente della Commissione di cui trattasi, ha inviato i prospetti di 

liquidazione dell’attività effettuata nei mesi di: GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO-APRILE-MAGGIO-

GIUGNO-LUGLIO/2023 

VISTA la nota prot. N. PG/2024/1129 del 15/01/2024 con la quale il servizio Bilancio e Contabilità 

ha provveduto alla verifica degli incassi relativi alle visite di cui trattasi per il periodo da Gennaio a 

Luglio 2023 comunicando che l’importo liquidabile è di euro 16.535,40; 

RITENUTO pertanto, di dover disporre la liquidazione delle spettanze economiche maturate in 

favore del personale coinvolto nell’attività di cui trattasi;  

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DELIBERA 

 

1. Per i motivi in premessa, di liquidare in favore del personale meglio individuato nel prospetto 
“ allegato 1”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, i compensi spettanti 
per la partecipazione alle sedute della Commissione Medica Locale CML per il periodo di : 
Gennaio-Febbraio-Marzo-Aprile-Maggio-Giugno-Luglio/2023; 

2. di prendere atto che l’importo complessivo derivato dai versamenti degli utenti ammonta ad 
€ 16.535,40, come comunicato dalla S.C. Bilancio e Contabilità con nota prot. n. 
PG/2024/1129 del 15/01/2024, e risulta così composto 

 €. 14.881,86: compensi per i componenti della commissione; 

 €.   1.653,54: spese di funzionamento della segreteria (5% pari ad €. 82,68 per spese d’ufficio 
mentre per la restante quota pari ad €. 1.570,86 per la remunerazione dei segretari; 
3. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento, omnicomprensivo,  
 quantificato in €.  16.535,40, verrà registrato sul bilancio 2023 come di seguito   
 rappresentato: 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina  4 di 6   

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI COSTO 

(se noto) 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 

ASSL7_PREV 

 

2023-1 – SUB1 
 

A510010602 

Spese per le 

commissioni 

Mediche Locali                  

 

 

DPS020130 
14.960,73 

 

 

ASSL7_PREV 

 

2023-1 – SUB1 

 

A510010602 

Oneri sociali per 

le commissioni 

Mediche Locali 

(23,8%) 

 

DPS020130 

   310,04 

ASSL7_PREV 2023-1 – SUB1 

 
A510010606 

IRAP su 

compensi per 

commissioni 

interne (8,5%) 

 

DPS020130 

       1.264,63 

 

3. Di trasmettere copia del presente atto al servizio Bilancio con l’indicazione dei dati relativi al 

personale non dipendente per gli adempimenti di competenza ed alla Struttura complessa 

Affari Gene 

4.  

5. rali e Legali della ASL n°7 del Sulcis per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.  

   Il Direttore F.F. SISP dell’ASL n°7 Sulcis-Iglesiente 

      Dr. Antonino Paolucci 

        (firma apposta sul frontespizio) 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE   [X] FAVOREVOLE   [X] 

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO   [   ] 

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO   [   ] 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 



 

Pagina  5 di 6   

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 DEL SULCIS 

Dott.ssa Giuliana Campus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 N° 1 Allegato  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Asl n.7 Sulcis 
Iglesiente 
 
 dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 
 
 

_____________________________        

 

u17000096
Font monospazio
08  03 2024     23 03   2024


		2024-03-06T16:07:48+0100
	PAOLUCCI ANTONINO


		2024-03-06T16:08:48+0100
	CINZIA CARTA


		2024-03-07T11:59:47+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-03-07T13:19:49+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-03-07T17:03:37+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2024-03-08T09:13:16+0100
	Giulietta Carta




